12

РЕШЕНИЕ ИВАНОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
29 марта 2022 г. № 203
Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2021 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ивановский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2021 год по доходам в сумме 71 401 692,10 белорусского рубля (далее - рубль)
и расходам в сумме 71 240 209,91 рубля с профицитом в сумме
942 071,68 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

Е.П.Дорогокупец
Шкабара 2 80 79

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Ивановского районного
Совета депутатов
29.03.2022 № 203

.03.2021 №

ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета
за 2021 год
(рублей)
	Доходы
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	29 763 169,00
	30 942 215,00
	31 110 254,17

	Налоги на доходы и прибыль
	14 665 206,00
	15 183 920,00
	15 210 267,53

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	13 780 686,00
	14 114 417,00
	14 139 567,00

	Подоходный налог с физических лиц
	13 780 686,00
	14 114 417,00
	14 139 567,00

	Подоходный налог с физических лиц
	13 505 068,00
	13 790 949,00
	13 790 970,22

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	275 618,00
	275 618,00
	298 402,64

	Подоходный налог с физических лиц, не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь
	0,00
	4 850,00
	6 693,70

	Подоходный налог с физических лиц с доходов исчисленных в соответствии с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами
	0,00
	12 000,00
	12 442,51

	Подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах
	0,00
	31 000,00
	31 057,93

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	884 520,00
	1 069 503,00
	1 070 700,53

	Налог на прибыль
	884 520,00
	1 069 503,00
	1 070 700,53

	Налог на прибыль, зачисленный в местные бюджеты
	884 520,00
	1 069 503,00
	1 070 700,53

	Налоги на собственность
	2 987 002,00
	2 904 002,00
	2 920 931,64

	Налоги на недвижимое имущество
	817 773,00
	857 773,00
	861 166,52

	Земельный налог
	817 773,00
	857 773,00
	861 166,52

	Земельный налог с организаций
	735 537,00
	775 573,00
	777 984,25

	Земельный налог с физических лиц
	82 200,00
	82 200,00
	83 182,27

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	2 169 229,00
	2 046 229,00
	2 059 765,12

	Налог на недвижимость
	2 169 229,00
	2 046 229,00
	2 059 765,12

	Налог на недвижимость организаций
	1 993 349,00
	1 873 349,00
	1 887 272,19

	Налог на недвижимость физических лиц
	175 880,00
	172 880,00
	172 492,93

	Налоги на товары (работы, услуги)
	11 866 690,00
	12 662 622,00
	12 786 259,68

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	11 709 113,00
	12 498 646,00
	12 618 426,62

	Налог на добавленную стоимость
	8 227 831,00
	8 739 564,00
	8 844 200,67

	Налог на добавленную стоимость по оборотам по реализации товаров (работ, услуг), имущественных прав на территории Республики Беларусь
	8 227 831,00
	8 739 564,00
	8 844 200,67

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	3 481 282,00
	3 759 082,00
	3 774 225,95

	Налог при упрощенной системе налогообложения
	1 218 580,00
	1 412 280,00
	1 412 504,80

	Единый налог с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц
	348 000,00
	373 100,00
	387 921,64

	Единый налог для производителей сельскохозяйственной продукции
	1 914 702,00
	1 973 702,00
	1 973 799,51

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	42 101,00
	40 500,00
	40 509,10

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	42 101,00
	40 500,00
	40 509,10

	Сбор с заготовителей
	42 101,00
	40 500,00
	40 509,10

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	115 476,00
	123 476,00
	127 323,96

	Налог за владение собаками
	621,00
	621,00
	1 023,82

	Специальные сборы, пошлины
	17 573,00
	25 573,00
	26 626,17

	Сбор за осуществление ремесленной деятельности
	17 573,00
	25 573,00
	26 160,10

	Сбор за осуществление деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма
	0,00
	0,00
	466,07

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	97 282,00
	97 282,00
	99 673,97

	Налог за добычу (изъятие) иных природных ресурсов
	97 282,00
	97 282,00
	99 673,97

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	244 271,00
	191 671,00
	192 795,32

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	244 271,00
	191 671,00
	192 795,32

	Государственная пошлина
	165 276,00
	150 276,00
	151 312,46

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с организаций
	66 110,00
	92 110,00
	92 591,21

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	99 166,00
	58 166,00
	58 721,25

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	78 995,00
	41 395,00
	41 482,86

	Курортный сбор
	78 995,00
	41 395,00
	42 433,99

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 132 470,00
	2 242 815,00
	2 278 948,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	411 272,00
	433 272,00
	436 356,42

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	158 460,00
	172 460,00
	174 181,22

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	158 460,00
	172 460,00
	174 181,22

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	158 460,00
	172 460,00
	174 181,22

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	252 812,00
	260 812,00
	262 175,20

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	252 812,00
	260 812,00
	262 175,20

	Дивиденды на доли (акции), находящиеся в государственной собственности
	88 500,00
	127 500,00
	127 963,13

	Доходы от перечисления части прибыли унитарных предприятий, государственных объединений
	164 312,00
	133 312,00
	134 212,07

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 407 409,00
	1 378 108,00
	1 389 071,36

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	105 831,00
	116 931,00
	119 393,06

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	93 518,00
	97 618,00
	98 683,74

	Арендная плата за пользование земельными участками
	85 518,00
	94 518,00
	95 447,88

	Плата за право заключения договоров аренды земельных участков
	5 000,00
	100,00
	137,63

	Арендная плата за рыболовные угодья, поверхностные водные объекты (их части)
	3 000,00
	3 000,00
	3 098,23

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	12 313,00
	19 313,00
	20 709,32

	Поступления части средств, полученных от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности и переданных в безвозмездное пользование акционерных обществ, республиканских государственно-общественных объединений
	0,00
	0,00
	1 012,11

	Поступления средств (части средств), полученных от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, имущества военного назначения, переданных в хозяйственное ведение или оперативное управление юридических лиц
	12 313,00
	19 313,00
	19 697,21

	Административные платежи
	12 782,00
	14 038,00
	14 111,24

	Административные платежи
	12 782,00
	14 038,00
	14 111,24

	Плата, взимаемая при осуществлении иных административных процедур
	0,00
	0,00
	72,50

	Поступления средств на выплату вознаграждения за исполнение государственными служащими обязанностей представителя государства в хозяйственных обществах, акции (доли в уставных фондах) которых находятся в государственной собственности
	12 782,00
	14 038,00
	14 038,74

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	1 049 781,00
	1 112 551,00
	1 120 811,85

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	6 271,00
	2 141,00
	2 149,00

	Доходы от оказания платных услуг (работ), получаемые государственными органами (их территориальными органами) и зачисляемые в бюджеты
	6 271,00
	2 141,00
	2 149,00

	Компенсации расходов государства
	1 043 510,00
	1 110 410,00
	1 118 662,85

	Плата за питание детей, получающих дошкольное образование, специальное образование на уровне дошкольного образования
	386 000,00
	431 500,00
	432 716,56

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов по содержанию граждан, находящихся на государственном обеспечении
	75 000,00
	96 000,00
	97 986,47

	Плата за получение дополнительного образования детей и молодежи в государственных детских школах искусств
	54 500,00
	57 000,00
	57 157,20

	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
	292 200,00
	315 700,00
	319 743,11

	Прочие доходы, поступающие в счет компенсации расходов государства
	235 810,00
	210 210,00
	211 059,51

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	239 015,00
	134 588,00
	134 755,21

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	122 288,00
	134 588,00
	134 755,21

	Доходы от приватизации (продажи) жилых помещений государственного жилищного фонда
	100 000,00
	123 300,00
	123 335,75

	Доходы от отчуждения организациями (за исключением бюджетных) в процессе хозяйственной деятельности имущества, находящегося в государственной собственности
	5 000,00
	7 000,00
	7 042,85

	Доходы от отчуждения бюджетными организациями имущества
	17 288,00
	4 288,00
	4 376,61

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	116 727,00
	0,00
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам
	116 727,00
	0,00
	0,00

	Штрафы, удержания
	73 844,00
	48 000,00
	48 773,19

	Штрафы, удержания
	73 844,00
	48 000,00
	48 773,19

	Штрафы
	73 844,00
	48 000,00
	48 773,19

	Штрафы за совершение иных административных правонарушений
	73 844,00
	48 000,00
	48 773,19

	Прочие неналоговые доходы
	239 945,00
	383 435,00
	404 747,03

	Прочие неналоговые доходы
	239 945,00
	383 435,00
	404 747,03

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	1 101,00
	1 101,00
	1 673,04

	Возмещение сумм незаконно полученных, использованных не по целевому назначению или с нарушением бюджетного законодательства средств из бюджета, в том числе государственных целевых бюджетных средств, а также государственных внебюджетных средств (за исключением бюджета государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь) и начисленных на них процентов
	1 101,00
	1 101,00
	1 673,04

	Прочие неналоговые доходы
	238 844,00
	382 334,00
	403 073,99

	Возврат средств, полученных и не использованных организациями в прошлом году
	60 000,00
	79 000,00
	80 548,23

	Поступления средств в счет компенсационных выплат стоимости удаляемых, пересаживаемых объектов растительного мира
	0,00
	24 396,00
	42 149,65

	Плата за размещение (распространение) наружной рекламы
	30 000,00
	44 400,00
	44 439,77

	Иные неналоговые доходы
	124 844,00
	210 538,00
	211 724,88

	Средства, поступающие от взыскания (добровольной уплаты) денежных средств в соответствии с исполнительными документами, взыскателями по которым выступают местные финансовые органы, финансовые органы администраций районов
	24 000,00
	24 000,00
	24 211,46

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	35 884 473,00
	38 019 611,00
	38 012 489,93

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	35 884 473,00
	38 019 611,00
	38 012 489,93

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	35 884 473,00
	38 019 611,00
	38 012 489,93

	Дотации
	35 216 904,00
	36 757 904,00
	36 757 904,00

	Субвенции
	667 569,00
	667 569,00
	660 447,93

	Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности
	667 569,00
	667 569,00
	660 447,93

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	594 138,00
	594 138,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	0,00
	594 138,00
	594 138,00

	ВСЕГО доходов
	67 780 112,00
	71 204 641,00
	71 401 692,10

	Расходы
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5 214 624,00
	4 824 672,00
	4 820 653,73

	Государственные органы общего назначения
	2 785 269,00
	2 765 706,00
	2 765 671,04

	Органы местного управления и самоуправления
	2 763 356,00
	2 743 437,00
	2 743 405,09

	Государственные архивы
	21 913,00
	22 269,00
	22 265,95

	Резервные фонды
	319 103,00
	0,00
	0,00

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	31 910,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	287 193,00
	0,00
	0,00

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	0,00
	26,00
	25,69

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	0,00
	26,00
	25,69

	Другая общегосударственная деятельность
	1 783 716,00
	1 627 604,00
	1 623 621,00

	Иные общегосударственные вопросы
	1 783 716,00
	1 627 604,00
	1 623 621,00

	Межбюджетные трансферты
	326 536,00
	431 336,00
	431 336,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	326 536,00
	431 336,00
	431 336,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	20 000,00
	39 234,00
	39 231,72

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	20 000,00
	39 234,00
	39 231,72

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	0,00
	2 721,00
	2 720,62

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	0,00
	2 721,00
	2 720,62

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3 139 290,00
	3 430 624,00
	3 423 491,79

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	1 707 991,00
	1 685 335,00
	1 678 206,21

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	776 835,00
	754 990,00
	754 984,33

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	263 587,00
	262 776,00
	262 773,95

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель
	667 569,00
	667 569,00
	660 447,93

	Транспорт
	559 725,00
	723 325,00
	723 325,00

	Автомобильный транспорт
	559 725,00
	723 325,00
	723 325,00

	Топливо и энергетика
	812 015,00
	974 774,00
	974 772,72

	Другая деятельность в области национальной экономики
	59 559,00
	47 190,00
	47 187,86

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	16 539,00
	4 175,00
	4 173,74

	Туризм
	3 020,00
	3 015,00
	3 014,12

	Прочие отрасли национальной экономики
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	11 340,00
	43 065,00
	43 065,00

	Охрана природной среды
	11 340,00
	43 065,00
	43 065,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	4 892 879,00
	6 186 020,00
	6 186 009,65

	Жилищное строительство
	18 930,00
	40 469,00
	40 468,92

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 855 763,00
	4 593 826,00
	4 593 822,60

	Благоустройство населенных пунктов
	939 316,00
	1 508 162,00
	1 508 156,35

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	78 870,00
	43 563,00
	43 561,78

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	16 506 860,00
	18 269 321,00
	18 269 302,38

	Медицинская помощь населению
	16 506 860,00
	18 269 321,00
	18 269 302,38

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	4 035 569,00
	4 325 943,00
	4 325 905,41

	Физическая культура и спорт
	747 393,00
	964 369,00
	964 355,05

	Физическая культура
	747 393,00
	964 369,00
	964 355,05

	Культура
	3 288 176,00
	3 361 574,00
	3 361 550,36

	Культура и искусство
	3 288 176,00
	3 068 870,00
	3 361 550,36

	ОБРАЗОВАНИЕ
	30 666 729,00
	30 686 870,00
	30 686 798,10

	Дошкольное образование
	6 066 290,00
	6 220 411,00
	6 220 397,54

	Общее среднее образование
	20 768 912,00
	20 785 373,00
	20 785 350,63

	Дополнительное образование взрослых
	145 802,00
	143 682,00
	143 677,29

	Дополнительное образование детей и молодежи
	3 059 197,00
	2 912 318,00
	2 912 305,01

	Другие вопросы в области образования
	626 528,00
	625 086,00
	625 067,63

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	3 292 821,00
	3 443 052,00
	3 443 031,51

	Социальная защита
	1 783 816,00
	1 889 898,00
	1 889 885,74

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	3 700,00
	3 218,00
	3 217,76

	Государственная молодежная политика
	5 524,00
	5 610,00
	5 608,05

	Помощь в обеспечении жильем
	72 000,00
	49 496,00
	49 495,20

	Другие вопросы в области социальной политики
	1 427 781,00
	1 494 830,00
	1 494 824,76

	ВСЕГО расходов
	67 780 112,00
	71 251 522,00
	71 240 209,91

	Направления использования профицита районного бюджета
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0,00
	0,00
	0,00

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-10 000,00
	-46 881,00
	161 482,19

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	0,00
	1 050 000,00
	1 050 000,00

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	0,00
	1 050 000,00
	1 050 000,00

	Получение бюджетных кредитов
	0,00
	1 050 000,00
	1 050 000,00

	Погашение основного долга
	0,00
	-1 050 000,00
	-1 050 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	-10 000,00
	-46 881,00
	161 482,19

	Остатки на начало отчетного периода
	778 946,40
	780 579,49
	780 589,49

	Остатки на конец отчетного периода
	768 946,40
	733 698,49
	942 071,68

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	-10 000,00
	0,00
	0,00

	платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	-10 000,00
	0,00
	0,00